

貸借対照表

平成27年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	13,475,437	流 動 負 債	8,595,408
現金及び預金	1,908,775	工事未払金	973,911
完成工事未収入金	110,660	買掛金	169,237
売掛金	358,591	1年内償還予定社債	369,000
販売用不動産	5,753,050	短期借入金	4,088,736
仕掛販売用不動産	3,546,683	1年内返済予定長期借入金	2,299,629
商 品	2,395	未払金	153,886
未成工事支出金	860,118	未払費用	55,261
原 材 料	17,581	未払法人税等	46,206
前 渡 金	282,001	未成工事受入金	21,237
繰延税金資産	124,239	賞与引当金	49,690
関係会社短期貸付金	275,200	完成工事補償引当金	187,447
そ の 他	236,139	そ の 他	181,163
固 定 資 産	1,546,395	固 定 負 債	2,904,597
有 形 固 定 資 産	878,275	社 債	188,000
建 物	358,330	長 期 借 入 金	1,907,865
構 築 物	14,661	預り保証金	681,637
機 械 装 置	6,560	役員退職慰労引当金	123,300
工 具 器 具 備 品	8,043	そ の 他	3,794
土 地	489,940	負 債 合 計	11,500,005
そ の 他	739	純 資 産 の 部	
無 形 固 定 資 産	117,508	株 主 資 本	3,519,746
ソフトウェア	114,676	資 本 金	279,125
ソフトウェア仮勘定	1,641	資 本 剰 余 金	279,908
そ の 他	1,189	資 本 準 備 金	269,495
投 資 其 他 の 資 産	550,611	そ の 他 資 本 剰 余 金	10,413
投資有価証券	9,901	利 益 剰 余 金	2,981,593
関係会社株式	112,000	利 益 準 備 金	69,781
関係会社長期貸付金	269,500	そ の 他 利 益 剰 余 金	2,911,812
長期前払費用	75,051	別 途 積 立 金	1,170,000
そ の 他	84,158	繰 越 利 益 剰 余 金	1,741,812
		自 己 株 式	△20,879
		評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,081
		その他有価証券評価差額金	2,081
資 産 合 計	15,021,833	純 資 産 合 計	3,521,828
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	15,021,833

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

平成26年6月1日から
平成27年5月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	額
売 上 高		24,769,811
売 上 原 価		22,634,496
売 上 総 利 益		2,135,315
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		2,320,885
営 業 損 失		185,569
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	32,821	
そ の 他	68,801	101,622
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	238,359	
そ の 他	21,466	259,825
経 常 損 失		343,772
特 別 利 益		
還 付 消 費 税 等	99,341	99,341
税 引 前 当 期 純 損 失		244,431
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		1,404
過 年 度 法 人 税 等		39,899
法 人 税 等 調 整 額		165,212
当 期 純 損 失		450,947

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

平成26年6月1日から
平成27年5月31日まで

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	279,125	269,495	10,413	279,908	69,781	1,170,000	2,550,844	3,790,625
事業年度中の変動額								
剰余金の配当							△36,680	△36,680
当期純損失(△)							△450,947	△450,947
会社分割による減少							△321,405	△321,405
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)								
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	△809,032	△809,032
当期末残高	279,125	269,495	10,413	279,908	69,781	1,170,000	1,741,812	2,981,593

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△20,879	4,328,778	881	881	4,329,659
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△36,680			△36,680
当期純損失(△)		△450,947			△450,947
会社分割による減少		△321,405			△321,405
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)			1,200	1,200	1,200
事業年度中の変動額合計	—	△809,032	1,200	1,200	△807,831
当期末残高	△20,879	3,519,746	2,081	2,081	3,521,828

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。